CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1 311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636.1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 139/2024

<(

*:
4:8

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, a reforma da EEB. Mirtes Cardoso de Paiva Silva na localidade

de Assentamento Aroeira.

JUSTIFICATIVA

Em visita na localidade de Aroeira foi observado pela comunidade local que a referida

escola necessita urgentemente de reformas estruturais.

Portanto, se faz necessária a rápida intervenção do Poder Público Municipal para

garantir a obra que vai permitir segurança e qualidade de ensino aos alunos e de trabalho aos

professores e servidores que fazem aquela escola.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 1'’ de fevereiro de 2024.

&GS Ç
MARIA SIRNARA SALDANIIA FREITAS

VEREADORA - AUTORA

CÃMARAMpuJH:ocdêMOT7:
Recebido em:+H–JUuke eÂMARA MUNICIPAL DEAMOnTÁDA

(X) Aprovado { )Desaptw8do